МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

09.12.2014 № 98

О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, капитальному ремонту многоквартирных домов

В соответствии с пунктами 2 и 3 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», и на основании обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 24.11.2014 года № ВИ-14-845/4, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы:
1.1. На проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2015 году в районе Восточное Измайлово города Москвы (приложение 1).
1.2. На проведение мероприятий по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов в 2015 году в районе Восточное Измайлово города Москвы (приложение 2).
2. Поддержать предложения управы района Восточное Измайлово города Москвы о выделении резерва финансовых средств на 2015 год в сумме 1 552,3 тысяч рублей на финансовое обеспечение мероприятий по развитию района Восточное Измайлово города Москвы в установленном порядке.
3. Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева B.C.

Глава муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Восточное Измайлово								B.C. Афанасьев

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 09.12.2014 года № 98

Проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территорий в 2015 году в районе Восточное Измайлово города Москвы

	№
п/п

	Перечень (виды) запланированных работ (согласно дефектной ведомости)
	Общая стоимость работ (согласно сметной документации)

	Адрес
	Наименование работ

	нат. показатель
	ед. изм.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	9

	1

ул. Н. Первомайская, д.45; Измайловский б-р, д.71/25, к. З;

	благоустройство детских площадок с заменой МАФ и обустройством резинового покрытия
	1 822,20

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории района Восточное Измайлово: устройство ограждения по адресу: ул. Первомайская, д.113

	установка ограждения
	292,90

	2

	м.
	57

2 115.10

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 09.12.2014 года № 98

Проведение мероприятий
по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов в 2015 году
в районе Восточное Измайлово города Москвы
	№
п/п
	Адрес
	Серия
	Год постройки
	Общая площадь, кв.м.
	Элементы / виды работ
	Объем работ
	Всего стоимость, тыс. руб.
	В том числе

	ед. изм.
	натур.
показатель

	стоим. СМР, тыс. руб.
	стоим. ТЗК, ПСД, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. 15-я Парковая, д. 26, корп. 4.
	II-49-06/M
	1973
	10 376,61
	замена системы ГВС по подвалу, монтажные, демонтажные работы
	м.
	479,5
	2 271,60
	2 271,60
	0,00

	замена системы ХВС по подвалу, монтажные, демонтажные работы
	м.
	301,5